
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022.

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMADA PÚBLICA
01/2022

Objeto:  “Credenciamento de empresas 
para a realização de exames laboratoriais 
- Tabela SUS/SIGTAP”
Dia: 24/01/2022.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br 
ou no Setor de Licitações, localizado à Praça 
Pedro Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 06/01/2022.
Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 778567

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com 
fulcro no Art. 116, § 1º, combinado com o Art. 
60, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando o Co-Patrocínio para o projeto 
Pedal com Fé no evento “3º PEDAL DA FÉ” 
a ter início no dia 09/01/2022 saindo de São 
Mateus - ES e previsão de chegada à Basílica 
de Aparecida do Norte em 15/01/2022, pelo 
valor total estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais) conforme processo n° 023.529/2021, 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2022.067E0600012.09.0001

São Mateus/ES, 06/01/2022.
JASSON BARBOSA B. FILHO

Sec. Mun. Esp., Lazer e Juventude
Protocolo 778792

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de 
licitação com fulcro no Inciso III, Art. 25, 
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da empresa S&S 
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
ME, inscrita no CNPJ n° 09.208.990/0001-22, 
que possui a exclusividade para comercializar/
contratar os Grupos de Reis: REIS DE BOI 
MESTRE VALENTIM, REIS DE BOI DE MATA 
SEDE, REIS DE BOI DOS BARROS, REIS DE 
BOI MESTRE BENEDITO ASSIS e REIS DE 
BOI MESTRE PAIXÃO  para se apresentar no 
dia 08/01/2022, durante a programação da 
“FESTA DE SANTOS REIS 2022”, em Pedra 
D’Água, neste município, conforme Processo 
nº. 000.099/2022, pelo valor total estimado 
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
determinando e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 06/01/2022.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA

Decreto nº 13.405/2021
Secretária Mun. de Cultura

Protocolo 779086

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS - 
COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS
N° 005/2021

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por 
determinação do Secretário Mun. de Comunicação, 
considerando questões técnicas e necessidade 
de revisão de edital, comunica a SUSPENSÃO 
“sine die” da TOMADA DE PREÇOS Nº  005/2021, 
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA PRESTADOS POR 
INTERMÉDIO DE AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO”, bem como, a SUSPENSÃO 
da abertura da sessão para sorteio da subcomissão 
técnica, que ocorreria no dia 11/01/2022, as 09H30.
Cód. CidadES Contratações:  
2021.067E0600011.01.0001

São Mateus - ES, 06/01/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 779083

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DO CONVITE Nº 
004/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio 
do Presidente da CPL, torna público o resultado 
do Convite Nº 004/2021, após abertura e 
julgamento da habilitação e das propostas 
comerciais, apresentando o menor valor a 
empresa AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA - R$ 133.977,91 (cento e trinta e três mil 
novecentos e setenta e sete reais e noventa 
e um centavos), sendo a mesma considerada 
vencedora do certame. O inteiro teor do resultado 
estará à disposição dos interessados, na Sala da 
CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos 
telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo 
e-mail cpl.vargemalta@gmail.com.
ID: 2021.071E0700001.01.0040

Vargem Alta/ES, 06/01/2022

JOELMA FAVERO MARTINS
Presidente
NOMEADA PELA PORTARIA Nº 185/2021

Protocolo 779189

AVISO DE ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio 
da Pregoeira, torna pública a errata ao Edital do 
Pregão Presencial nº 002/2021 - FMS, a data 
de reabertura passa a ser dia 19/01/2021 às 
13:00h, uma vez que houve alteração no Item 
7.4.2, e foi incluído o item 7.4.5.4 e alterou o Anexo 
I do Edital. Mantêm-se as demais disposições do 
referido Edital. Esclarecimentos pelo telefone 
(28) 9 9942-6643 ou pelo site www.vargemalta.
es.gov.br, cujo edital estará disponível, em 
05/01/2022. ID: 2021.071E0500001.01.0004

Sâmela Nascimento Gomes
Pregoeira

Protocolo 778688

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Janeiro de 2022 às 22:05:03 Código de Autenticação: debbf894


